

Kooperationstarif

Gültig ab 01.01.2017

Preisstufe I

zwischen		und		
Mühlhausen		- Hausen, Merklingen, Münklingen		
<u>Einzelfahrpreise</u>		<u>Zeitfahrausweise</u>		
Einzel Erwachsene Einzel Kind ¹⁾	2,00 € 1,00 €	Monat Erwachsene Monat Schüler	65,80 € 45,00 €	
Reisegruppe Erwachsene ²⁾ Reisegruppe Kind ^{1) 2)}	1,05 € 0,60 €	Monat Erwachsene mit Ermäßigung ⁴⁾ Monat Schüler mit Ermäßigung ⁴⁾	47,00 € 24,00 €	
Mehrfahrtenkarte Erwachsene	7,15 €	Übergangstageskarte ³⁾	3,15€	

Preisstufe II

zwischen		und		
Tiefenbronn		- Hausen, Merklingen, Münklingen, Weil der Stadt		
Mühlhausen		- Weil der Stadt		
<u>Einzelfahrpreise</u>		<u>Zeitfahrausweise</u>		
Einzel Erwachsene	3,00 €	Monat Erwachsene	92,80 €	
Einzel Kind ¹⁾	1,50 €	Monat Schüler	71,50 €	
Reisegruppe Erwachsene ²⁾ Reisegruppe Kind ^{1) 2)}	1,60 €	Monat Erwachsene mit Ermäßigung ⁴⁾	62,00 €	
	0,85 €	Monat Schüler mit Ermäßigung ⁴⁾	37,75 €	
Mehrfahrtenkarte Erwachsene	10,85€	Übergangstageskarte 3)	3,15€	

Preisstufe III

zwischen		und	und		
Pforzheim, Würm, Liebeneck		-Hausen, Merklingen, Münklingen, We	-Hausen, Merklingen, Münklingen, Weil der Stadt		
<u>Einzelfahrpreise</u>		<u>Zeitfahrausweise</u>			
Einzel Erwachsene Einzel Kind ¹⁾	4,40 € 2,30 €	Monat Erwachsene Monat Schüler	106,50 € 75,00 €		
Reisegruppe Erwachsene ²⁾ Reisegruppe Kind ^{1) 2)}	2,20 € 1,25 €	Monat Erwachsene mit Ermäßigung 4) Monat Schüler mit Ermäßigung 4)	75,00 € 42,75 €		
Mehrfahrtenkarte Erwachsene 15,75 €		Übergangstageskarte 3)	3,15 €		

Bemerkungen:

Für Fahrten innerhalb der Verkehrsverbünde VPE und VVS gilt der jeweilige Verbundtarif.

¹⁾ Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr werden unentgeltlich befördert, für Kinder vom 6. bis zum vollendeten 14. Lebensjahr gelten die Kinderfahrpreise.

 $^{^{2)}}$ Als Reisegruppe gilt eine Gruppe von mindestens 5 bezahlenden Fahrgästen.

³⁾ Die Übergangstageskarte berechtigt <u>alle</u> Nutzer der nachfolgend aufgeführten Fahrausweise zur Fahrt am Ausgabetag. Die Übergangstageskarte gilt für Inhaber aller Tageskarten (Einzel-Tk und Gruppen-Tk) der Verkehrsverbünde VPE und VVS. Sie gilt <u>nicht</u> für Inhaber von RegioX bzw. RegioX Plus - Tageskarten.

⁴⁾ Die Abgabepreise für Zeitfahrausweise mit Ermäßigung können nur Fahrgäste in Anspruch nehmen, die im Besitz einer gültigen VVS - Zeitkarte sind. Diese muss mindestens in der VVS-Zone 56 und in einer beliebigen weiteren VVS-Zone und für denselben Monat wie die Bus-Monatskarte nach Kooperationstarif gelten. Beim Kauf der vergünstigten Zeitkarte muss der gültige VVS-Zeitfahrausweis vorgelegt werden.